obscurior tamen atque debilior. Altera enim hæc est efficacior ad intuitum: hæc autem imago est contemplationis alterius. Hæc itaque ratione, quod ab ipsa genitum est, provenit debilissimum, quoniam debilitata perspectio spectamen debile parit: quando quidem et homines cum debiliores fiunt ad contemplandum speculationis et rationis umbram, id est actionem aggredi solent. Cum enim ad contemplandum facultas minime suppetat, neque ob debilitatem animæ spectaculum sufficienter percipere valeant, ideoque nec impleantur, cupiant tamen ipsum cernere, confugiunt ad agendum: ut ibi saltem videant, quod discernere mente non poterant. Quotiens itaque faciunt, et ipsi videre id volunt, et speculari atque sentire, et alios secum etiam contueri: quando

φέρονται, ἵνα ἴδωσιν, ὃ μὴ νῶ̄ ἐδύναντο. Ὅταν γοῦν ποιῶσι, καὶ³⁴⁶
 αὐτοὶ ὄρᾶν βούλονται αὐτὸ, καὶ θεωρεῖν καὶ αἰσθάνεσθαι, καὶ τοὺς
 ἄλλους ὅταν ἢ πρόθεσις αὐτοῖς ὡς οἶόν τε πρᾶξις ἢ πανταχοῦ δὴ
 ἀνευρήσομεν τὴν ποίησιν καὶ τὴν πρᾶξιν, ἢ ἀσθένειαν θεωρίας, ἢ C
 παρακολούθημα. Ἀσθένειαν μὲν, εἰ μηδέν τις ἔχει μετὰ τὸ πραχθέν·
 παρακολούθημα δὲ, εἰ ἔχει ἄλλο πρὸ τούτου κρείττον τοῦ ποιηθέντος
 θεωρεῖν. Τίς γὰρ θεωρεῖν τὸ ἀληθινὸν δυνάμενος προηγουμένως, ἔρ-
 χεται ἐπὶ τὸ εἶδωλον τοῦ ἀληθινοῦ; Μαρτυροῦσι δὲ καὶ οἱ νωθέστεροι
 τῶν παίδων, οἱ πρὸς τὰς μαθήσεις καὶ θεωρίας ἀδυνατῶς ἔχοντες ἐπὶ D
 10 τὰς τέχνας καὶ τὰς ἐργασίας καταφέρονται.

Ἄλλὰ περὶ μὲν φύσεως εἰπόντες, ὃν τρόπον θεωρία ἢ γένεσις ἐπὶ
 τὴν ψυχὴν τὴν πρὸ ταύτης ἐλθόντες λέγομεν, ὡς ἢ ταύτης θεωρία
 καὶ τὸ φιλομαθὲς καὶ τὸ ζητητικὸν, καὶ ἢ ἐξ ὧν ἐγνώκει ὠδὶς, καὶ τὸ
 πλήρες πεποίηκεν αὐτὴν θεώρημα πᾶν γενομένην, ἄλλο θεώρημα ποι- E
 15 ἦσαι. Οἶον ἢ τέχνη ποιεῖ, ὅταν ἐκάστη πλήρης ἦ, ἄλλην οἶαν μι-
 κρὰν τέχνην ποιεῖ ἐν παιδίῳ, ἵνδαλμα ἔχοντι ἀπάντων· ἄλλως μὲν-
 τοι ταῦτα, ὡς περ ἀμυδρὰ καὶ οὐ δυνάμενα βοηθεῖν ἑαυτοῖς, θεάματα
 καὶ θεωρήματα τὸ πρῶτον. Τὸ λογιστικὸν οὖν αὐτῆς ἄνω, πρὸς τὸ
 ἄνω αἰεὶ πληρούμενον καὶ ἐλλαμπόμενον, μένει ἐκεῖ, τὸ δὲ τῆ τοῦ F

1. φέρονται] Cod. Par. A. φέρονται. Vat. φαίνονται.

4. ἀνευρήσομεν] Ita Codd. Marc. B. Paris. A. et Vat. a quibus non multum abeunt Mon. C. Marc. A. exhibentes ἐνευ-

ρήσομεν. Ed. ἀνευρήσομεν.

7. Τίς γὰρ] Codd. Marc. A. Ciz. Med.

A. (a pr. m.) B. Par. A. Vat. τί γὰρ.

8. οἱ νωθέστεροι πάντων] Cod. Vat. οἰνωθέστεροι, absque τῶν.

11. περὶ μὲν] Cod. Vat. omittit μὲν.

12. λέγομεν] Codd. Ciz. et Vat. λέγωμεν.

18. οὖν αὐτῆς] Cod. Vat. οὖν αὐτοῖς.

proposita eis est actio, quoad fieri potest, ut ipsi putant: profecto inveniemus ubique effectioem actionemque esse vel debilitatem contemplationis, vel consequentiam. Debilitatem quidem, ubi præter id, quod est actum, nihil habeas: consequentiam vero, si aliud super id melius effecto opere habeas, quod speculeris. Quis enim, cum verum ipsum contueri possit præcipuo quodam studio, ad imaginem veri se conferat? Testantur hoc hebetissimi quique puerorum, qui, cum ad discendum speculandumque ineptissimi sint, in artes actionesque delabuntur.